IL- *De calendario recognoscendo.*

Altera sectio huius capituli, calendarii instaurationem tangit, ad eas praesertim varietates auferendas, quae a nimia Paschatis mobilitate promanant, quaeque et regionem liturgicam et regionem practicam in rebus civilibus tangunt. Duo promuntur vota, valde inter se differentia.

Primum agit tantummodo de assignando. die Paschatis dominicae definitae, ita ut mobilitas Paschatis ad summum intra limites unius hebdomadae contrahatur. Dominica eligenda esset quae intra primos quindem dies mensis aprilis occurrit, ut plura ex incommodis revera videntur, et cyclus dominicarum sive post Epiphaniam... post Pentecos ten fere immutatus remaneat. Hoc modo cyclus hebdomadae septem diernm numquam abrumpitur .

Aliud votum quaestionem de mobilitate diei Paschatis auferenda modo valde magis completo aggreditur, idest una cum quaestione de calendario omnino immutabili, in quo una eademque dies hebdomadae

quotannis eodem die mensis occurrat, ita ut omnes anni sint inter se uniformes.

· Sed hoc fieri nequit nisi abrumpatur continuitas absoluta cycli hebdomadalidis, seu nisi excludantur a successione hebdomadarum *unus*, vel in annis bisextilibus *duo*, dies.

Mereatorum et negotiatorum consociationes, societas scientificae et academiae, in suis conventionibus internationalibus, plures votum emiserunt in favorem calendarii fixi et perpetui.

His ultimis decenniis, Ecclesia de calendario reformato sibi factas non reiecit, sed neque quaestionem dirimere voluit absque praevio voto Concilii Oecumenici.

Neque sunt praetereunda tentamina eorum qui hebdomadam christianam seu septem dierum subvertere, et ita celestinationem diei impedire conantur, in locum hebdomadae christianaee v.. g. decade111 seu seriem decem dierum inducendo. Cum variorum systematum quae ad calendarium perpetuum stabiliendum excogitata sunt, plura hebdomadam septem dierum servent, Ecclesiae maxime interest his favere, etiam si tali modo continuitas hebdomadarum quotannis uno vel duobus diebus interrumpatur, ne nova calendarii ordinatio fiat contra Ecclesiam seu relicta hebdomada septem dierum.

At haec duo vota, ut in rem ducantur; approbationem obtinere debent eorum omnium quorum interest, imprimis autem fratrum separatorum et auctoritatis civilis.

. 1. *Ad art. 81.* Magna attentione et simul gravi moderatione tota haec quaestio instauracionis Anni liturgic(prosequenda, ut revera conscientia populi christiani circa ipsum illustretur et clara evadat; at, ex alia parte, quae in vitam christianam fidelium iam a tempore influunt, et quidem pastorali actione plenius influere possunt, non voluntur nee indiscreto modo praetereantur.